
15375 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 
 

 

 

  

   
 

 

 

 

 

 

  

Concorsi 

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 15 febbraio 
2019, n. 154 
Avviso Pubblico di Mobilità Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 per la eventuale copertura 
a tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di Funzionario Categoria D,di cui 35 area amministrativa e 20 
area tecnica- Approvazione atti della Commissione esaminatrice e formulazione della graduatoria finale. 

Il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale n. 7/97. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261. 
Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Visto il regolamento regionale 16 ottobre 2006 n. 17. 
Visto l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto il Regolamento Regionale n. 26 del 26/10/2009 recante la disciplina dei criteri per la mobilità 

per passaggio diretto di personale presso la Regione Puglia come modificato e integrato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 27 gennaio 2010. 

Vista la deliberazione di Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 1518 di adozione del modello organizzativo 
denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina Amministrativa Regionale. 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443, con cui il Presidente 
della Giunta regionale ha adottato l’atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello 
organizzativo denominato Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- 
MAIA”. 

Vista la D.G.R. n. 201 del 20 febbraio 2018 con cui si affida al dott. Nicola Paladino la direzione ad 
interim della Sezione Personale e Organizzazione. 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 497 del 27 marzo 2018 avente ad oggetto “Art. 6, 
comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione 
Piano assunzionale 2018”, come modificata ed integrata dalla DGR n. 1322 del 18 luglio 2018, con cui è stato 
approvato il Piano assunzionale per l’anno 2018. 

Vista la determinazione n. 858 del 30 luglio 2018 di indizione dell’avviso pubblico di mobilità volontaria 
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001. 

Vista la determinazione n. 1227 del 12 novembre 2018 avente ad oggetto le ammissioni ed esclusioni 
dalla successiva fase di valutazione dell’Avviso.  

Vista la determinazione n. 1263 del 16 novembre 2018 con cui è stata nominata la Commissione 
per la valutazione delle istanze dei candidati ammessi alle fasi di valutazione di cui all’Avviso Pubblico di 
Mobilità Volontaria e la successiva determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 con cui si è proceduto alla 
sostituzione di un componente. 

Vista la relazione del Responsabile A.P. “Reclutamento e Mobilità”. 

Premesso che 
Con Delibera di Giunta Regionale n. 497 del 27 marzo 2018 avente ad oggetto “Art. 6, comma 2, decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione Piano assunzionale 
2018”, come modificata e integrata dalla DGR n. 1322 del 18 luglio 2018, è stato approvato il Piano assunzionale 
per l’anno 2018, prevedendo l’assunzione, tra l’altro, fino a n. 55 funzionari di categoria D, mediante lo 
scorrimento delle graduatorie vigenti, previo esperimento delle procedure di cui agli articoli 34 bis e 30 del 
decreto legislativo n. 165/2001. 

Con determinazione n. 858 del 30 luglio 2018 pubblicata nel B.U.R.P. n. 101 del 2 Agosto 2018, si è 
proceduto all’indizione di n. 3 Avvisi pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, 

https://ss.mm.ii


15376 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

tra cui un avviso per la eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, 
categoria giuridica D, di cui 35 area amministrativa e 20 area tecnica, con scadenza fissata per il 17 settembre 
2018. 

Con determinazione n. 1227 del 12 novembre 2018 il dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, 
ai sensi dell’art. 5 del bando di cui all’avviso su indicato, ha proceduto all’ammissione ed all’esclusione dalle 
successive fasi di valutazione dei candidati ivi elencati. 

In data 16 novembre 2018 con determinazione n. 1263 è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle istanze dei candidati ammessi alla successiva fase di valutazione dell’Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria. 

Con decreto n. 15163 del 13 dicembre 2018, la Sezione Lavoro del Tribunale di Bari, letto il ricorso ex art. 700 
c.p.c. depositato dalla candidata dott.ssa Annalisa Campobasso, ha ordinato di “ammettere provvisoriamente 
la ricorrente all’espletamento delle prove orali già fissate per i giorni 17 e 18 dicembre 2018, nonché alla 
procedura di valutazione dei titoli di cui all’art. 6 dell’avviso di mobilità”. 

Con determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 si è proceduto alla sostituzione di un componente della 
Commissione esaminatrice. 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del bando de quo, ai sensi dei quali la selezione dei candidati partecipanti all’avviso 
di mobilità volontaria sarà effettuata tramite la valutazione dei titoli, del curriculum professionale e di un 
colloquio conoscitivo e di approfondimento delle competenze possedute. 

Visti i verbali e gli atti relativi alla procedura suddetta, trasmessi dalla Commissione con note acquisite 
dalle Sezione Personale e Organizzazione, e accertata la regolarità degli stessi. 

Dato atto che, come da verbale n. 3 del 14 dicembre 2018, in ottemperanza al suddetto decreto emanato 
inaudita altera parte, la Commissione esaminatrice ha proceduto anche alla valutazione del titoli ed al 
successivo colloquio della candidata ammessa con riserva, dott.ssa Annalisa Campobasso. 

Con determinazione del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 45 del 28 gennaio 2019 è 
stata data attuazione alla mobilità per compensazione del dott. Vitantonio Fornarelli, utilmente collocato 
nella graduatoria di merito di cui al verbale 5, mediante inserimento nel ruolo regionale del medesimo con 
decorrenza 1° febbraio 2019. 

In data 5 febbraio 2019, con determinazione n. 102, il dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, 
in esecuzione dell’ordinanza cautelare n. 3005/2019 del 18 gennaio 2019 con cui il giudice del lavoro del 
Tribunale di Bari accoglieva la domanda del dott. Domenico Castellaneta, ha provveduto ad ammetterlo con 
riserva alle successive fasi di valutazione della procedura di mobilità ed al colloquio. 

Dato atto che, con verbale n. 6 del 12 febbraio 2019, la Commissione esaminatrice ha proceduto alla 
valutazione del curriculum/titoli del candidato dott. Domenico Castellaneta e lo ha convocato per il colloquio 
fissato per il giorno 25 febbraio 2019. 

Attesa la necessità di concludere in tempi brevi la procedura de qua, nelle more della conclusione 
della procedura di valutazione del dott. Domenico Castellaneta, ammesso con riserva, si prende atto della 
graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice con verbale n. 5 del 18 dicembre 2018, e di 
seguito riportata: 

COGNOME NOME AREA 
Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE TITOLI E 
COLLOQUIO 

NOTE 

LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

VACCA VITO Tecnica 41,100 

CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 



15377 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 

STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 Ammessa con riserva 

ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

ROMANO LIA Tecnica 31,415 

CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 

VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

FORNARELLI VITANTONIO Tecnica 28,574 

VURRO LUCIA MARIA STELLA Tecnica 28,100 

DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 

Si ritiene opportuno riportare la graduatoria di merito distinta per Area Amministrativa e Area Tecnica 
come di seguito indicato: 

AREA TECNICA 

COGNOME NOME AREA 
Art. 30, 
co. 2 bis 

TOTALE NOTE 

VACCA VITO Tecnica 41,100 

CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 Ammessa con riserva 

ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

ROMANO LIA Tecnica 31,415 

FORNARELLI VITANTONIO Tecnica 28,574 

VURRO LUCIA MARIA STELLA Tecnica 28,100 

BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

AREA AMMINISTRATIVA 

COGNOME NOME AREA 
Art. 30, 
c. 2 bis 

TOTALE NOTE 



15378 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 Ammessa con riserva 

VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 

Si approvano i verbali e la graduatoria di merito relativi alla procedura di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, indetta con D. D. n. 858 del 30 luglio 2018 per la eventuale copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, categoria giuridica D, di cui 35 area amministrativa 
e 20 area tecnica, e si formulano le graduatorie finali come di seguito indicate, eliminando il nominativo del 
candidato Fornarelli Vitantonio  per le motivazioni precedentemente evidenziate. 

AREA TECNICA 

n. COGNOME NOME AREA 
Art. 30, co. 2 

bis 
TOTALE NOTE 

1 VACCA VITO Tecnica 41,100 

2 CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

3 INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

4 MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

5 CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

6 COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

7 CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 Ammessa con riserva 

8 ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

9 STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

10 ROMANO LIA Tecnica 31,415 

11 FORNARELLI VITANTONIO Tecnica 28,574 

12 VURRO 
LUCIA MARIA 
STELLA 

Tecnica 28,100 

13 BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

AREA AMMINISTRATIVA 

n. COGNOME NOME AREA 
Art. 30, c. 2 

bis 
TOTALE NOTE 

1 LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

2 D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 



15379 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

     
           

 

 
 

 

3 ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

4 STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

5 AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

6 CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

7 PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

8 LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

9 PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

10 CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

11 CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 
Ammessa con 
riserva 

12 VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

13 DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

14 INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

15 BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

16 DE PALO 
ANGELA 
DOMENICA 

Amministrativa 18,350 

Tenuto conto che la candidata, dott.ssa Annalisa Campobasso, ammessa con riserva alle successive 
fasi di valutazione della procedura, si è utilmente collocata in entrambe le graduatorie di merito dell’Area 
Amministrativa e dell’Area Tecnica, si dispone il congelamento della posizione della medesima limitatamente 
all’Area Tecnica in attesa della definizione del contenzioso in corso. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge n, 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal decreto legislativo n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.” 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare i verbali e la graduatoria di merito relativi alla procedura di mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, indetta con D.D. n. 858 del 30 luglio 2018 per la eventuale 
copertura tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, categoria giuridica D, di cui 35 
area amministrativa e 20 area tecnica; 



15380 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. di formulare e approvare le graduatorie finali relative alla procedura suddetta, come di seguito 
riportate, disponendo, limitatamente all’area tecnica, il congelamento della posizione della dott.ssa 
Annalisa Campobasso  in attesa della definizione del contenzioso in corso: 

AREA TECNICA 

n. COGNOME NOME AREA 
Art. 30, co. 2 

bis 
TOTALE NOTE 

1 VACCA VITO Tecnica 41,100 

2 CAGGIANO TIZIANA Tecnica X 41,060 

3 INVERSI MICHELA Tecnica 37,295 

4 MEGNA VALENTINA Tecnica 37,000 

5 CAMPANA CLAUDIA Tecnica X 36,647 

6 COLITTA ANDREA Tecnica 34,400 

7 CAMPOBASSO ANNALISA Tecnica 33,244 Ammessa con riserva 

8 ORLANDO GIUSEPPE Tecnica 33,200 

9 STEFANELLI DONATO Tecnica 32,060 

10 ROMANO LIA Tecnica 31,415 

11 VURRO LUCIA MARIA STELLA Tecnica 28,100 

12 BRUNO GIACOMO Tecnica 23,487 

AREA AMMINISTRATIVA 

n. COGNOME NOME AREA 
Art. 30, c. 2 

bis 
TOTALE NOTE 

1 LUCATORTO MARIA Amministrativa 44,686 

2 D’AMBROSIO RICCARDA Amministrativa 40,400 

3 ERAMO GIUSEPPE IVANO Amministrativa 36,883 

4 STALLONE DELIA Amministrativa 35,895 

5 AURORA LAURA Amministrativa 34,633 

6 CASSANO CARMEN Amministrativa X 33,975 

7 PEZZUTO LOREDANA Amministrativa X 32,600 

8 LEMBO MARIO Amministrativa X 32,420 

9 PICCARRETA GIOVANNI Amministrativa 32,300 

10 CHIARELLO LUIGI Amministrativa 31,600 

11 CAMPOBASSO ANNALISA Amministrativa 31,244 Ammessa con riserva 

12 VISCIANO SILVIA Amministrativa 29,250 

13 DEL CONTE FABIO Amministrativa 26,975 

14 INGLETTO MARIA ROSARIA Amministrativa 26,500 

15 BINETTI MICHELE Amministrativa 20,500 

16 DE PALO ANGELA DOMENICA Amministrativa 18,350 

3. di procedere con successivo atto, all’esito del colloquio del candidato ammesso con riserva, dott. 
Domenico Castellaneta, ad integrare la graduatoria relativa all’area amministrativa; 

4. di procedere, ai sensi del co. 2 bis dell’art. 30, in via prioritaria, all’immissione in ruolo dei dipendenti, 
in posizione di comando; 

5. di provvedere con successivi atti a comunicare agli Enti interessati la data di immissione nel ruolo 
della Regione Puglia dei sopra elencati dipendenti; 



15381 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

6. di provvedere con successivo atto ad impegnare le somme necessarie all’immissione in ruolo dei 
funzionari interessati; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

Il presente provvedimento: 
•	 sarà pubblicato all’albo on line della Sezione Personale e Organizzazione; 
•	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 

all’Assessore al Personale; 
•	 sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
•	 il presente atto composto n. 8 pagine, è adottato in originale. 

dott. Nicola PALADINO 

http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi



